Территориальная избирательная комиссия

Приморско-Ахтарская

50 лет Октября ул., д.63, г. Приморско-Ахтарск, Краснодарский край, 353860

тел./факс (86143) 3-11-05

Р Е Ш Е Н И Е

от 04 сентября 2015 г.

№ 140 / 1501
О проведении обучающего семинара с председателями участковых избирательных комиссий
В связи с назначением на единый день голосования 13 сентября 2015 года выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края, депутатов Совета муниципального образования приморско-Ахтарский район шестого созыва, досрочных выборов главы Свободного сельского поселения, а также в целях выполнения требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» необходимо провести мероприятия, направленные на оказание содействия избирательным комиссиям расположенным на территории Приморско-Ахтарского района в период проведения выборов, территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская РЕШИЛА:

1.Провести 10 сентября 2015 года обучающий семинар с председателями участковых избирательных комиссий, на котором заострить особое внимание на –

- наличие сейфов для хранения документов строгой отчетности;
- необходимость хранения избирательной документации, бюллетеней и иных документов строгой отчетности непосредственно в запираемых шкафах;

- наличие у всех членов участковых избирательных комиссиях удостоверений установленного образца;

- оформление полученных бюллетеней в соответствии с требованиями вышеуказанного закона, а именно проставление печати и подписей не менее 2-х членов комиссии с правом решающего голоса;

- разместить на информационных стендах всех участковых избирательных комиссий контактную информацию по ИККК, ТИК, УИК, правоохранительных органов края и района;
- провести обучение председателей (вводный инструктаж) по пожарно-техническому минимуму пожарной безопасности, в объеме знаний требования нормативно правовых актов, регламентирующих пожарную безопасность, в части противопожарного режима;
- наличие запасных ключей от эвакуационных выходов.
2.  Направить настоящее решение председателям участковых избирательных комиссий, расположенных на территории Приморско-Ахтарского района для ознакомления.

3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская В.Н. Крушвиц.

Председатель избирательной

комиссии

Е.В. Путинцев

Секретарь избирательной

комиссии

В.Н. Крушвиц